МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«27» декабря 2017 г.                                                                           № 168 нг

О присвоении спортивного звания

"Мастер спорта России международного класса"

присвоить спортивное звание «Мастер спорта России международного

класса»

Республика Бурятия

Лыжные гонки

ЖАМБАЛОВА Алиса Саяновна

Республика Дагестан

Спортивная борьба

МУСАЕВ Шамиль Алиевич

УГУЕВ Завур Ризванович

         В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта

Российской Федерации   от «20» февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован

Минюстом России 21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), в

редакции приказа Минспорта России от «01» июня 2017 г. № 479

(зарегистрирован Минюстом России 28 июля 2017 г., регистрационный №

47557) п р и к а з ы в а ю:

2

Республика Коми

Лыжные гонки

БЕЛОРУКОВА Юлия Сергеевна

Республика Марий-Эл

Практическая стрельба

ШУТОВ Александр Сергеевич

Республика Саха (Якутия)

Спортивная борьба

ОХЛОПКОВ Николай Петрович

УСТИНОВ Герман Сергеевич

Республика Северная Осетия — Алания

Спортивная борьба

НАЙФОНОВ Артур Эдикович

Республика Татарстан

Легкая атлетика

УЛОГА Светлана Владимировна

Плавание

КОРОЛЕВ Никита Витальевич

ТАЗОВ Владислав Вячеславович

Хоккей

ТКАЧЕВ Владимир Александрович

3

Удмуртская Республика

Легкая атлетика

БУШКОВА Александра Владимировна

ТУРОВА Юлия Александровна

Чеченская Республика

Дзюдо

ШАМИЛОВ Якуб Джанбекович

Чувашская Республика

Гиревой спорт

ПАВЛОВ Александр Станиславович

Спортивная борьба

КУЗНЕЦОВА Мария Сергеевна

Красноярский край

Подводный спорт

АРШАНОВ Денис Сергеевич

Пермский край

Дартс

ВАСИЛЬЕВА Валентина Тойгузиновна

ФАДЕЕВ Кирилл Александрович

4

Приморский край

Практическая стрельба

ПЕРФИЛЬЕВ Олег Владимирович

Ставропольский край

Спортивная борьба

МАГОМЕДОВ Рустам Русланович

Архангельская область

Гребля на байдарках и каноэ

СИТНИКОВ Илья Александрович

Белгородская область

Кикбоксинг

КОПЫТОВА Ангелина Андреевна

Владимирская область

Самбо

ХОМЯЧКОВА Анастасия Михайловна

Волгоградская область

Спорт глухих

ГРИНИН Владимир Николаевич

ЛАЗАРЕВ Борис Евгеньевич

5

Вологодская область

Гиревой спорт

ВОРОБЬЕВА Анна Геннадьевна

Воронежская область

Тхэквондо

КУЗЬМИНА Татьяна Сергеевна

Калужская область

Плавание

ВЕКОВИЩЕВ Михаил Дмитриевич

Спорт глухих

РОМАНОВА Арина Тамазовна

Универсальный бой

КОВАЛЕНКО Николай Николаевич

НИКИФОРОВА Алина Геннадьевна

Кемеровская область

Тайский бокс

ЗИКРЬЁЕВ Асланбек Давлатбекович

РАХИМОВ Холмурод Хикматуллоевич

Универсальный бой

СТАДНИЧУК Кристина Вячеславовна

6

Костромская область

Самбо

АБГАРЯН Ованес Арменович

Ленинградская область

Плавание

НИКОЛАЕВ Марк Николаевич

Липецкая область

Гребной спорт

БОЛОЗИН Никита Кириллович

ВИКУЛИН Алексей Александрович

КИЯШКО Алексей Алексеевич

Спорт лиц с поражением ОДА

ШМАТОВ Павел Алексеевич

Московская область

Плавание

ГИРЕВ Иван Александрович

Практическая стрельба

ОРЛОВ Сергей Вячеславович

Хоккей

НАМЕСТНИКОВ Владислав Евгеньевич

7

Нижегородская область

Конькобежный спорт

ФОМИН Валерий Игоревич

Легкая атлетика

МАСАНОВА Ирина Викторовна

ПРОНКИН Валерю Александрович

Самбо

ЛАМАНОВ Владимир Александрович

Художественная гимнастика

ТЕЛЯТНИКОВА Кристина Ивановна

Новгородская область

Дартс

КОЛЬЦОВ Борис Сергеевич

Новосибирская область

Тайский бокс

САРТАКОВ Михаил Борисович

Омская область

Кикбоксинг

КИРЕЕВ Дмитрий Владиславович

8

Оренбургская область

Подводный спорт

АНДРЕЕВА Валерия Александровна

ФЕДЬКИН Алексей Александрович

Пензенская область

Художественная гимнастика

ЛУГОВСКИХ Елизавета Александровна

Ростовская область

Гребля на байдарках и каноэ

ХАРЧЕНКО Дарья Николаевна

Практическая стрельба

СВАТИКОВ Глеб Владимирович

Самарская область

Легкая атлетика

УКОЛОВА Ольга Владимировна

Свердловская область

Легкая атлетика

ЯКУШЕВ Максим Аскарович

Футбол

ВИКУЛОВ Сергей Михайлович

9

Тверская область

Спортивная борьба

САРГСЯН Артур Меликович

Томская область

Самбо

АНИСИМОВА Валерия Александровна

Тюменская область

Плавание

МАЛЬЦЕВ Дмитрий Александрович

Практическая стрельба

ГУБИЧ Георгий Николаевич

Спортивная борьба

МУХАМЕДШИН Роман Олегович

Футбол

АБРАМОВИЧ Сергей Владимирович

Ульяновская область

Спорт глухих

БЕЛЯКОВ Александр Сергеевич

10

Челябинская область

Гиревой спорт

СЕЛИВЕРСТОВ Семен Васильевич

Легкая атлетика

МОРГУНОВ Тимур Игоревич

Спорт лиц с поражением ОДА

ЩУКИНА Дарья Ивановна

Тайский бокс

НЕГОДИНА Вера Андреевна

Универсальный бой

КУНИЦЫНА Мария Юрьевна

Ярославская область

Гиревой спорт

ДАВЫДОВ Денис Сергеевич

НЕСТЕРЕНКО Николай Юрьевич

город Москва

Бильярдный спорт

ТКАЧ Кристина Олеговна

Бокс

СТРЫГИН Владимир Сергеевич

11

Гиревой спорт

ФЕЩЕНКО Владимир Игоревич

Гребля на байдарках и каноэ

ЧЕБОТАРЬ Владислав Васильевич

Дартс

ШЕВЕЛЬ Александр Владимирович

Легкая атлетика

ГУЛЯЕВА Александра Алексеевна

КУТУЕВ Раиль Рамильевич

СУХАРЕВ Кирилл Вячеславович

ХУДЯКОВ Алексей Дмитриевич

Плавание

ЖИЛКИН Андрей Сергеевич

Практическая стрельба

АНИКИН Роман Борисович

ХАРИТОНОВ Владимир Вячеславович

ХРАМОВ Егор Николаевич

ШВАРЦ Мария Владимировна

Прыжки в воду

ПОЛЯКОВА Мария Юрьевна

Самбо

ПОЛИКАРПОВА Анастасия Валерьевна

Спорт глухих

ШИРАЗДАНОВ Эдуард Нургатович

12

Фехтование

БАЖЕНОВА Анастасия Владимировна

город Санкт-Петербург

Кикбоксинг

ПОЛЕЩУК Денис Дмитриевич

Практическая стрельба

АЛБОРОВ Алан Хсарбегович

НАЗАРОВ Антон Юрьевич

Хоккей

БАРАБАНОВ Александр Дмитриевич

ГУСЕВ Никита Андреевич

ЗУБ Артем Валерьевич

Республика Крым

Бокс

КУДРЯКОВ Вадим Сергеевич

Спортивная борьба

ЗАКУЕВ Анзор Арсенович

Министр П.А. Колобков